
 
 
 
 
 

平成２５年度 第 １ 号  平成２５年５月１７日発行 

 

 厳しかった冬が去り、津軽もようやく春らしいぬくもりを感じる季節となりました。

森林ボランティア巡視員の皆様におかれましては、益々ご清栄のことと存じます。平成

２４年度も森林パトロール等の活動を無事終えることができましたことは、 

ひとえに皆様のご協力の賜と心より感謝申し上げます。 

 

 

２５年度活動計画決まる 

  

平成２５年度の幹事会が４月２４日に金木支署会議室で開催され、今年度もスタートさせて

いただきました。幹事の皆様には、ご多忙中にもかかわ

らずお集まりいただきましてありがとうございました。 

 幹事会の協議内容は、（１）森林パトロール活動につ

いて（２）合同で実施するイベントについて（３）その

他についての審議をいただき、満場一致で承認いただき

ました。 

 協議の中で特に、森林巡視員の会の規約（別添）を改

正したことと併せ、会員毎に森林パトロール員証の期間

がまちまちだったものを有効期間を設け３年毎に再交

付するここといたしました。 

 閉会後は、別会場に移り懇親会を開催し、親睦を深めたところです。 

 

平成２５年度の活動に当たり 
 

４月の人事異動で津軽森林管理署金木支署に勤務することになりまし

た細田です。よろしくお願いします。 

  先日、森林巡視員の会の幹事会が開かれ、今年度の活動計画がまとま

り雪解けとともに森林ボランティア活動が展開されると思いますが、特

に交通事故に注意していただき今年１年間の活動が無事終了することを

祈っております。  

 

事務局から 
 

今年度から事務局を担当することになりました木村です。よろしくお願いい

たします。幹事会も無事終了しほっと一息と思っていましたが、クリーン作戦

が次ぎに控えていました。森林ボランティアの皆様のご協力をいただきますよ

うお願い申し上げます。 

（支署長 細田） 


